Об утверждении ставок платы за пользование водными ресурсами
поверхностных источников в Южно-Казахстанской области

Утративший силу
Решение Маслихата Южно-Казахстанской области от 29 марта 2005 года N 14/
140-III. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской
области 25 апреля 2005 года за N 1909. Утратило силу решением
Южно-Казахстанского областного маслихата от 7 декабря 2012 года № 9/82-V
     Сноска. Утратило силу  Южно-Казахстанского областного решением
маслихата от 07.12.2012 № 9/82-V.
      В соответствии с Водным Республики Казахстан от 9 июля 2003 кодексом
года и в целях реализации Республики Казахстан "О налогах и других Кодекса
обязательных платежах в бюджет" (Налогового кодекса) от 12 июня 2001 года
Южно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
     1. Утвердить прилагаемые ставки платы за пользование водными ресурсами
поверхностных источников в Южно-Казахстанской области.
     2. Настоящее решение вводится в действие со дня его государственной
регистрации в департаменте юстиции Южно-Казахстанской области.
     Председатель сессии областного маслихата
     Секретарь областного маслихата

У т в е р ж д е н ы
р е ш е н и е м  Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о г о
о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а
от 29 марта 2005 года N 14/140-III

Ставки платы за пользование водными ресурсами
поверхностных источников в Южно-Казахстанской области

Виды специального водопользования ставки платы

1. Жилищно-эксплуатационные и коммунальные услуги, тиын/куб 3,88

2. Промышленность, включая теплоэнергетику, тиын/куб 10,93

3. Сельское хозяйство, тиын/куб 1,75

4. Прудовые хозяйства, осуществляющие забор из водных источников, тиын/куб 3,02

5. Рыбное хозяйство, потребители, производящие отлов рыбы на водных источниках, тенге/
тонна

77,24

6. Гидроэнергетика, тиын/квт.час 1,15

7. Водный транспорт, тиын/т.км 0,43

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан